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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12272-3:2003) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials”, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2003. a juuliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2005. a aprilliks. 

See standard on osa järgnevast standardiseeriast: 

EN 12272-1. Surface dressing — Test method — Part 1: Rate of spread and accuracy of spread of binder and 
chippings 

prEN 12272-21. Surface dressing — Test method — Part 2: Visual assessment of defects 

EN 12272-3. Surface dressing — Test method — Part 3: Determination of binder aggregate adhesivity by the 
Vialit plate shock test method 

Lisad A, B, C ja D on teatmelisad. 

CENi/CENELECi sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, 
Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

                                                      

 

 

1 Eesti standardi märkus. Praeguseks ajaks on EN 12272-2 avaldatud. 
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SISSEJUHATUS 

Nake sideaine ja puiste vahel on õnnestunud pindamise aluseks. On oluline, et side saavutataks ehituse käigus 
ja kindlustataks selle säilimine ka jahedates tingimustes, kui nakkeprobleemid saavad oluliseks niiske või 
tolmuse puiste sidumisel. Teadmised nakkest võimaldavad valida minimaalse riskiga sideaine ja täitematerjali 
tüüpe, eriti varakevadisel või hilissügisesel hooajal töötamiseks. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard käsitleb sideaine ja täitematerjali vahelise nakke määramist ning pindaktiivsete lisandite või 
kasutatavate lisaainete mõju nakke parameetritele, et aidata kavandada sideaine ja täitematerjali süsteeme 
pindamiseks. Meetod ei ole ette nähtud kasutamiseks ehitusel kvaliteedikontrolliks. 

Standard käsitleb järgmisi mõõtmismeetodeid: 

— sideaine mehaaniline nake täitematerjalitera pinnaga; 

— sideaine aktiivne nakkuvus puistega; 

— mehaanilise nakke ja aktiivse kleepumise parendamine, lisades pindaktiivseid aineid (lisandeid) kas otse 
sideainesse või piserdades neid sideaine ja puiste vahele; 

— sideaine märgamistemperatuur täitematerjali katmiseks; 

— nakkuvuse hälbed alla rabedustemperatuuri. 

See katsemeetod on sobilik: 

— kõikidele süsivesinik-sideainetele, mida kasutatakse pindamistel (nt tavalised või polümeermodifitseeritud 
sideained, pehmendatud või vedeldatud sideained, tavalised või polümeermodifitseeritud bituumen-
emulsioonid); 

— kõikidele pindamisel kasutatavatele täitematerjali tüüpidele; 

— järgmistele täitematerjali tootefraktsioonidele: 

— sõeltekomplekt 1: 2/5 mm, 5/8 mm, 8/11 mm ja 11/16 mm; 

— sõeltekomplekt 2: 2/6 mm, 4/6 mm, 6/10 mm ja 10/14 mm. 

MÄRKUS Rohkem informatsiooni katse eesmärkide kohta võib leida lisast D. 

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osundatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos kõigi muudatustega. 

ISO 48. Rubber, vulcanized or thermoplastic — Determination of hardness (Hardness between 10 IRHD and 
100 IRHD). 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
aktiivne nakkuvus (active adhesivity) 
vajalik looduslikult niiske puiste sidumiseks 

3.2 
mehhaaniline nake (mechanical adhesion) 
vajalik kuiva puiste sidumiseks, mis on looduslikult kaetud tolmu või peenosise kihiga 
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